RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM | 44780 Bochum | Germany

An alle eingeschriebenen Studierenden des Studienganges Diplom Kath. -Theologie + birch! Absch/uss

KATHOLISCH-THEOLOGISCHE FAKULTÄT

DER DEKAN

Prof. Dr. Wilhelm Damberg Gebäude GA 6/33 Universitätsstraße 150, 44801 Bochum

Dekanat:

Fon +49 (0)234 32-22619 Fax +49 (0)234 32-14410 kath-theol-fak@rub.de http://www.ruhr-uni-bochum.de/kath-theol-fak

10.10.2014

Bekanntmachung

Sie sind an der Katholisch-Theologischen Fakultät der Ruhr-Universität Bochum im 1-Fach-Studiengang Katholische Theologie (Diplom/Kirchlicher Abschluss) eingeschrieben. Im Zuge der Bologna-Reform wurde dieser Studiengang inzwischen überarbeitet und modularisiert und firmiert seit einigen Semestern unter der Bezeichnung Magister Theologiae. Neueinschreibungen in den Diplomstudiengang/Kirchlichen Abschluss sind seitdem nicht mehr möglich.

Mit diesem Schreiben setzt Sie die Katholisch-Theologische Fakultät frühzeitig davon in Kenntnis, dass der Studiengang Katholische Theologie (Diplom/Kirchlicher Abschluss) zum 30.09.2016 ausläuft. Nach diesem Datum ist es nicht mehr möglich, Prüfungsleistungen zu erbringen sowie Abschlussarbeiten oder Seminarscheine einzureichen. Für die einzelnen Teilprüfungen ergeben sich somit folgende Terminierungen:

Vordiplom / 1. Teilprüfung Kirchlicher Abschluss: Prüfung letztmals möglich im **Sommersemester 2015**

Hauptdiplom 1. Teilprüfung / 2. Teilprüfung Kirchlicher Abschluss: Prüfung letztmals möglich im **Wintersemester 2015/16**

Hauptdiplom 2. Teilprüfung / 3. Teilprüfung Kirchlicher Abschluss: Prüfung letztmals möglich im Sommersemester 2016

Letzter Abgabetermin für Abschlussarbeiten ist der 30. September 2016.

Anmeldungen zu den Prüfungen nimmt das Dekanat der Katholisch-Theologischen Fakultät zu den Öffnungszeiten entgegen, die Sie bitte der Homepage der Fakultät entnehmen. Bei Fragen wenden Sie sich bitte ebenfalls an das Dekanat oder direkt an den Vorsitzenden des Prüfungsausschusses, Prof. Dr. Markus Knapp.

Mit freundlichen Grüßen

(Prof. Dr. Wilhelm Damberg, Dekan)